
Hosín
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.037299N, 14.475924E

Nadmořská výška: 486 m n. m. První pís. zmínka: 1330 (694 let) Katastrální výměra: 3 097 ha

Počet obyvatel: 962 PSČ: 373 41

Adresa URL: www.hosin.cz/

Památky a zajímavosti Hosín
K Hosínu neodmyslitelně patří od Českých Budějovic zdaleka viditelná silueta novorománského kostela
svatého Petra a Pavla z let 1899 až 1900, jehož součástí je i původní románský kostelík ze 12. až 13.
století se vzácnými gotickými nástěnnými malbami z doby kolem roku 1340. Významnou pamětihodností
jsou také kamenná boží muka z roku 1636 při silnici na Hlubokou, s erbem tehdejšího majitele panství
Baltazara de Marradas.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4616/hosin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:37:43


